

## 貸借対照表

2024年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金－きらぼし	40,140	13,961,952	-13,921,812
現金預金－GMO	14,927,685		14,927,685
未収金	23,000	0	23,000
流動資産合計	14,990,825	13,961,952	1,028,873
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	3,000,000	3,000,000	0
資産合計	17,990,825	16,961,952	1,028,873
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	11,770,758	10,544,974	1,225,784
未払法人税等	70,000	70,000	0
預り金	0	0	0
流動負債合計	11,840,758	10,614,974	1,225,784
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	11,840,758	10,614,974	1,225,784
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産			
正味財産合計	6,150,067	6,346,978	-196,911
負債及び正味財産合計	17,990,825	16,961,952	1,028,873

## 正味財産増減計算書

2023年 4月 1日～2024年 3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息			
受取会費			
正会員受取会費			
事業収益			
視察料収入	42,000	30,000	12,000
補助金収益			
運営費受入金	35,000,000	35,000,000	0
寄附金収益			
受取寄附金			
雑収益			
受取利息	19		19
雑収益			
経常収益合計	35,042,019	35,030,000	12,019
(2) 経常費用			
事業費			
事業運営助成金	17,636,818	16,800,649	836,169
事業運営支援金	16,935,840	16,941,129	-5,289
会場費			
租税公課	10,602	51,800	-41,198
広告宣伝費		165,000	-165,000
委託費	16,390	65,670	-49,280
雑費			
事業費計	34,599,650	34,024,248	575,402
管理費			
役員報酬	130,200	130,200	0
報酬手数料	418,000	418,000	0
雑費	21,080	30,690	-9,610
管理費計	569,280	578,890	-9,610
経常費用計	35,168,930	34,603,138	565,792
評価損益等調整前当期経常増減額	-126,911	426,862	-553,773
当期経常増減額	-126,911	426,862	-553,773
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-126,911	426,862	-553,773
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	-196,911	356,862	-553,773
一般正味財産期首残高	6,346,978	5,990,116	356,862
一般正味財産期末残高	6,150,067	6,346,978	-196,911